
21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.900

<#ABC#98243#21#118898>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2018

PROCESSO Nº 201800004044079, de 10/07/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade De Licitação, 
fundamentada no artigo 25, caput, da Lei Federal 8.666/1993.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A - 
BANCOOB, CNPJ/MF nº 02.038.232/0001-64.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas 
Estaduais, por intermédio do Documento de Arrecadação de 
Receitas Estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva 
prestação de contas por meio eletrônico, pelo CONTRATADO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e nos casos omissos, à 
Instrução Normativa nº 761/05-GSF e demais normas vigentes à 
matéria.
VALOR TOTAL ESTIMADO - 60 MESES: R$ 735.300,00 (setecentos 
e trinta e cinco mil e trezentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.04.04.122.0000.7.014.03
, Fonte 100, do vigente orçamento estadual, conforme DUEOF nº 
00119 datada de 14/09/2018, emitida pela seção competente da 
Secretaria de Estado da Fazenda, no valor de R$49.020,00 (quarenta 
e nove mil e vinte reais). Após o término do exercício financeiro só 
ocorrerá nova despesa caso exista dotação orçamentária específica 
e suficiente, além de prévio empenho para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2018. 
<#ABC#98243#21#118898/>

Protocolo 98243

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#98122#21#118761>

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2016
1. Extrato nº. 50/2018.
2. Processo n.º 201710319000867
3. Objeto: Prorrogação da vigência e acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento) ao valor do Contrato.    

4. Valor Total: R$ 95.313,39 (Noventa e Cinco Mil, Trezentos e Treze 
Reais, Trinta e Nove Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, até 09/09/2019
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, dos Direitos 
Humanos, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Empresa Serviços de 
Produtos Ômega LTDA-EPP, CNPJ nº 07.603.662/0001-03.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#98122#21#118761/>

Protocolo 98122

<#ABC#98229#21#118881>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018

Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica, para realizar 
o “V Encontro Estadual do Cadastro Único e do Programa Bolsa 
Família - Intersetorialidade” a ser realizado nesta capital nos dias 
20 a 22 de novembro/2018, com fornecimento de: infraestrutura, 
recepção, hospedagem, traslado, filmagem e fotografias, tradução 
em línguas de sinais e áudio-descrição, palestrantes, conforme 
condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.
Tipo de Licitação: Licitação exclusiva para participação de Micro 
Empresa e EPP.
Solicitante: Coordenação do Programa Bolsa Família.
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 08/10/2018, às 
09h. (Horário de Brasília)
Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 223 - (FEDERAL / FEAS)
Processo nº: 201810319003268.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.secretariacidada.go.gov.
br, ou www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 24 de setembro de 2018.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#98229#21#118881/>

Protocolo 98229


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-09-24T19:37:39-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




